SALUD

Secretaria de Salud
Servicios de Salud de Oaxaca

Oastaca
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Panorama epidemioldgico de Enfermedad Respiratoria por
Covid-19 en el estado de Oaxaca

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h
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*Por entidad de residencia

Panorama E=eirl @

®

14625

Casos
negativos

SCos 28926

confirmados Recuperados

Fecha del Primer caso
Confirmado: 14/03/2020

2316*

Defunciones

La variable de asociacion o dictaminacion clinica-epidemiolégica a COVID-19, se incorporo al estudio epidemioldgico de caso sospechoso de enfermedad respiratoria
viral y a la vigilancia epidemioldgica, con el objetivo de tener un mejor acercamiento al comportamiento de la epidemia en el pais.

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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Negativos

Jurisdiccion Sanitaria
NU1 fndVall es 7C533r
Jurisdiccion Samtarla 515}13_
NU?2

Jurisdiccion Sanitaria 24 Q
NU3 A Tux :

Jurisdiccion Sanltana Q
NU4 ACOS

Jurisdicci_g')n Sanitaria 1{607
5 M X .

ecado

NUS n Mi

Jurisdiccion Sanitaria 5 2 8

NU6 ASierr ao

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h

a L6359

Confirmados*

21981
2001
2147
1592
2390
1040

*Por entidad de residencia

Defunciones

Recuperados

203380
2268
1831
1391
2133

923

1229
300
287
152
202

86

Jurisdiccion Sanitaria

NU1 AValles C
Jurisdiccion Sanitaria

NU2 Al st moo
Jurisdiccion Sanitaria

NU3 fATuxtepec
Jurisdiccion Sanitaria

NU4 fnCost ao
Jurisdiccion Sanitaria

NU5 AMi xt ec ac
Jurisdiccion Sanitaria

NU6 ASierrao

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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O/ Municipios con casos nuevos

OAXACA DE JUAREZ

SANTA LUCIA DEL CAMINO
SAN ANTONIO HUITEPEC
VILLA DE ZAACHILA
HEROICA CIUDAD DE HUAJU,
DE LEON

SANTA CRUZ XOXOCOTLAN
SANTA MARIA ATZOMPA
SANTIAGO PINOTEPA NACIO!
SALINA CRUZ

SAN AGUSTIN ETLA

SANTA CRUZ AMILPAS

SAN JUAN BAUTISTA CUICATI
SAN PABLO ETLA

SAN SEBASTIAN TUTLA
HEROICA CIUDAD DE JUCHIT
ZARAGOZA

SAN JACINTO AMILPAS

SAN RAYMUNDO JALPAN
SANTA MARIA TLAHUITOLTEF
SANTIAGO JAMILTEPEC
SANTO DOMINGO TEHUANTE
TLACOLULA DE MATAMOROS
EL BARRIO DE LA SOLEDAD

9251
1608
1
671

1090

1981
677
210
803
118
300

53
338
537

461

435
52
18
59

353

409

174

9303
1621
10
680

1098

1988
684
217
809
123
305

57
342
241

464

438
55
21
62

356

412

176

1
1
1
1
4
1
1
1
1
5
1
1
6
1
1
5
1
1
1
1
1
6
6

MIAHUATLAN DE PORFIRIO [
REYES ETLA

SAN AGUSTIN DE LAS JUNT/
SAN DIONISIO OCOTLAN
SANTA MARIA HUATULCO
TLALIXTAC DE CABRERA
VILLA SOLA DE VEGA
ASUNCION OCOTLAN
AYOQUEZCO DE ALDAMA
CALIHUALA

CUILAPAM DE GUERRERO
HEROICA CIUDAD DE EJUTL
CRESPO

IXTLAN DE JUAREZ
NAZARENO ETLA

OCOTLAN DE MORELOS
PUTLA VILLA DE GUERRERC
SAN AGUSTIN YATARENI
SAN ANDRES HUAYAPAM
SAN ANDRES ZAUTLA

SAN ANTONINO CASTILLO
VELASCO

SAN ANTONIO DE LA CAL
SAN CARLOS YAUTEPEC
SAN DIONISIO OCOTEPEC

429
64
143
26
385
167
24

23

268
159

34
86
409
161
86
153
37

69

481
6
24

215 casos nuevos

431
66
145
28
387
169
26

24

269
160

35
87
410
162
87
154
38

70

482
7
25
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SAN ESTEBAN ATATLAHUC/
SAN FRANCISCO LACHIGOL
SAN JOSE DEL PROGRESO
SAN JUAN BAUTISTA GUEL/
SAN JUAN GUELAVIA

SAN LORENZO CACAOTEPE
SAN MATEO RIO HONDO
SAN PABLO HUITZO

SAN PEDRO AMUZGOS
SAN PEDRO IXTLAHUACA
SAN PEDRO MIXTEHELD. 22
SAN PEDRO POCHUTLA
SAN PEDRO Y SAN PABLO
TEPOSCOLULA

SANTA ANA DEL VALLE
SANTA CATARINA QUIANE
SANTA MARIA DEL TULE
SANTA MARIA PETAPA
SANTIAGO SUCHILQUITONC
SANTIAGO TAPEXTLA
SOLEDAD ETLA

VILLA DE ETLA

ZIMATLAN DE ALVAREZ

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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19

11
246
31
100

98
233
212

45
102
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81
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Casos
confirmados

31811

Da.o’aca

casos conflrmados

*Por entidad de residencia

Por grupo de edad

133
186
202
2006
613
1555
14392
3168
5132
1994

-~ 4170

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h

<1 ano

de 1 a 4 anos
de 5 a9 anos
de 10 a 14 anos
de 15 a 19 anos
de 20 a 24 anos
de 25 a 44 anos
de 45 a 49 anos
de 50 a 59 anos
de 60 a 64 anos
> 65 anos

Por sexo
14 850 16 961

Por tipo de atencion

5 5534 26277

Hospitalizados 17.4% Ambulatorios 82.6 %

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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Por institucion*

21810

SSO

1276

*IMSS
Bienestar

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h

5596

IMSS

44/

SEDENA

211

PEMEX

Casos EdelslilgnElefe)s

*Por entidad de residencia

2032

ISSSTE

215

SEMAR

224

OTROS

Q »
e 5

Personal de salud*

&

1241

Medic@s

1567

Enfermer@s

1331

Otr@s

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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Municipios

OAXACA DE JUAREZ

SANTA CRUZ XOXOCOTLAN
SANTA LUCIA DEL CAMINO
SANTA MARIA ATZOMPA
SAN ANTONIO HUITEPEC
SANTA MARIA DEL TULE
SAN SEBASTIAN TUTLA

SANTA CRUZ AMILPAS

SAN JACINTO AMILPAS
VILLA DE ZAACHILA
MAGDALENA APASCO

SAN BARTOLO COYOTEPEC
MIAHUATLAN DE PORFIRIO D
SAN ANDRES HUAYAPAM
SAN JUAN BAUTISTA GUELAC
ZIMATLAN DE ALVAREZ
NAZARENO ETLA

OCOTLAN DE MORELOS

SAN ANDRES ZAUTLA

SAN ANTONIO DE LA CAL
SAN JUAN BAUTISTA CUICATI
SAN LORENZO CACAOTEPEC
SAN PEDRO IXTLAHUACA
SANTIAGO SUCHILQUITONGC
VILLA DE ETLA

19 de enero 2021 Corte

Activos

Municipios

Jurisdiccion 372

140

28

23

21
9
9
8
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SAN AGUSTIN DE LAS JUNTA!

SAN DIONISIO OCOTLAN

SAN FRANCISCO TELIXTLAHLU
SAN JOSE DEL PROGRESO
SAN PABLO ETLA

SAN PABLO HUITZO
CUILAPAM DE GUERRERO
HEROICA CIUDAD DE EJUTLA
CRESPO

REYES ETLA

SAN FELIPE TEJALAPAM

SAN JUAN CHILATECA
SANTA ANA ZEGACHE

SANTA CATARINA QUIANE
SANTA LUCIA OCOTLAN
AYOQUEZCO DE ALDAMA
GUADALUPE ETLA

SAN AGUSTIN ETLA

SAN ANTONINO CASTILLO
VELASCO

SAN BALTAZAR CHICHICAPAN
SAN RAYMUNDO JALPAN
SANTA MARIA COYOTEPEC
TEOTITLAN DE FLORES MAG(
TLALIXTAC DE CABRERA
TRINIDAD ZAACHILA

: 09:00 h

Total de

Activos
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Municipios
Jurisdicciéon 2 33

SALINA CRUZ

HEROICA CIUDAD DE JUCHITAN DE
ZARAGOZA

EL BARRIO DE LA SOLEDAD
SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC
MAGDALENA TEQUISISTLAN

SAN PEDRO TAPANATEPEC
CIUDAD IXTEPEC

SAN JUAN COTZOCON

SAN PEDRO HUILOTEPEC

SANTA MARIA PETAPA

SANTIAGO ASTATA

SANTIAGO LAOLLAGA

SANTO DOMINGO INGENIO
Jurisdiccion 3 29

SAN JUAN BAUTISTA TUXTEPEC

LOMA BONITA

SAN LUCAS OJITLAN

SAN MIGUEL SOYALTEPEC
Jurisdiccion 4 49

SANTA MARIA HUATULCO

SANTIAGO PINOTEPA NACIONAL

SAN PEDRO MIXTEHEID. 22

SAN PEDRO POCHUTLA

SAN MIGUEL DEL PUERTO

SANTA CATARINA JUQUILA

SANTIAGO JAMILTEPEC

SANTA MARIA HUAZOLOTITLAN

VILLA DE TUTUTEPEC DE MELCHOR O

Activos
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Jurisdicciéon 5 55
HEROICA CIUDAD DE HUAJUAPAN C
LEON

PUTLA VILLA DE GUERRERO

SAN PEDRO Y SAN PABLO TEPOSCC
VILLA DE TAMAZULAPAM DEL PROG
ASUNCION NOCHIXTLAN
CALIHUALA

CHALCATONGO DE HIDALGO

HEROICA CIUDAD DE TLAXIACO

SAN ANTONINO MONTE VERDE

SAN ESTEBAN ATATLAHUCA

SAN JOSE AYUQUILA

SANTA MARIA ZACATEPEC

SANTIAGO AYUQUILILLA

SANTO DOMINGO YANHUITLAN
Jurisdiccion 6 31

IXTLAN DE JUAREZ

TLACOLULA DE MATAMOROS

SAN DIONISIO OCOTEPEC

SANTA MARIA TLAHUITOLTEPEC
SAN CARLOS YAUTEPEC

SAN JERONIMO TLACOCHAHUAYA
SAN PEDRO TOTOLAPA

SANTA MARIA QUIEGOLANI
SANTIAGO ZACATEPEC
TAMAZULAPAM DEL ESPIRITU SANT
TOTONTEPEC VILLA DE MORELOS

Activos

38
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569

activos

Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21



&
S
[
N A0
S Y
. . R
. B 0T g 50
° | N Servicio
Gobiermno del Estado

Total de

*Por entidad de residencia

~ |Por grupo de edad Comorbilidades asociadas
12 <1 afo
07 de 1a4anos Q@; gle.ti % @A} ﬁli-p(e)rt.eﬁsic’?n/grterial
04 deb5 a9 anos
02 De 10 a 14 afios |@l 23_.0 % 6.9 0%

03 de 15 a 19 afios Obesidad Insuficiencia renal

2316 *< 07 de 20 a 24 anos

Defunciones 200 de 25 a 44 afos Por sexo

151 de 45 a 49 anos — cactt
531 de 50 a 59 afios q; 300 34.9 % ﬁ] 1516 5%
327 de 60 a 64 anos

— 1072 > 65 anos

19 de enero 2021 Corte: 09:00 h Fuente: Plataforma SISVER 19/ene/21
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Ocupacion [lee]je1ETgE!

Jurisdiccion Sanitaria No. 1 Valles Centra 275

Jurisdiccion Sanitaria No. 2 Istmo 66
JurisdicciornSanitaria No. 3 Tuxtepec 28
Jurisdiccion Sanitaria No.4 Costa 29
JurisdicciorSanitaria No. 5 Mixteca 35
Jurisdiccion Sanitaria No. 6 Sierra 1

* Incluye Hospitaies privados

13 Nuevos hospitalizados

* Del 16 ene a la fecha

682* TOTALES 248* DISPONIBLES

171.2%
50.4%
43.1%
49.3%
6/7.3%

5.6%

19 de enero 2021 Corte: 15:30 h
Fuente: DAM 19/ene/21

16

HOSPITALES CON EL
100% DE OCUPACION

63.6%

434  OCUPADAS




